Erfolge 2012

Internationaler Einsatz

AK Name
M40 Andreas Bernecker

Disziplin Platz Leistung Datum/Ort
Speer 1 58,21 m 15.09. Sarreguemines (Frankreich)
Landerkampf zwischen Deutschland, Frankreich und Belgien

Deutsche Meisterschaften (Platz 1-6)

AK Name Disziplin Platz Leistung Datum/Ort
M40 Andreas Bernecker Speer 1 57,66 m 14.07. Erfurt
M30 Kai Neuhaus 400 m 4 55,90 sec 04.03. Erfurt
Norddeutsche Meisterschaften (Platz 1-3)
AK Name Disziplin Platz Leistung Datum/Ort
M40 Andreas Bernecker Speer 1 54,65 m 24.06. Delmenhorst
M35 Kai Neuhaus Kugel 3 10,72 m 23.06. Delmenhorst
MA45 Olaf Ohge 100 m 3 13,75 sec 23.06. Delmenhorst
Weitsprung 3 495m 23.06. Delmenhorst
Dreisprung 3 10,13 m 23.06. Delmenhorst
Landesmeister
AK Name Disziplin Leistung Datum/Ort
M40 Andreas Bernecker Speer 52,41 m 02.09. Kiel

Platz 1 in der Landesbestenliste (vorlaufig; Stand: 12.11.12)

Datum/Ort

AK Name Disziplin Leistung Datum/Ort
M12  Aaron Kohler Diskuswurf 28,27 m 07.10. Bad Bramstedt
M12  Sidney Witt Speerwurf 36,75 m 07.10. Bad Bramstedt
MJ U20 Brian Bernecker Hochsprung 1,90 m 02.07. Bad Bramstedt
M40  Andreas Bernecker Speer 58,21 m 15.09. Sarreguemines (Frankreich)
Schiiler-Kreismeister
AK Name Disziplin Leistung
W08 Emely Schmerer Cross 1.000 m 5:07 min
W10 Josephine Engel Dreikampf Freiluft 1.115 Punkte 8,38-3,72-27,0
M11 Maik Steincke Cross 2.000 m 8:40 min
Dreikampf Freiluft 1.057 Punkte 8,42 -3,86—-48,0
800 m 2:41,91 min
M10/11 Mannlich U12 4x50 m Staffel 33,83 sec Maik Steincke, Tristan Bulk, Rika

M12  Aaron Kohler
M12 Sidney Witt
M12/13 Mannlich U14

M15 Jan Otto

Vierkampf Halle
Weitsprung
Ballwurf
Vierkampf Freiluft
4x1 Runde Staffel

Speerwurf

1.685 Punkte
4,06 m

40,5 m

1.541 Punkte
1:17,56 min

45,53 m

Steincke, Josephine Engel
7,58 -4,90-1,39-7,85

11,49-4,11-1,28-50,0
Aaron Kohler, Tim Wiedemann,
Sidney Witt, Johann Schéler

10.03.
26.08.
10.03.
26.08.
26.08.
26.08.

05.02.
06.05.
06.05.
26.08.
05.02.

06.05.

Bad Bramstedt
Bad Bramstedt
Bad Bramstedt
Bad Bramstedt
Bad Bramstedt
Bad Bramstedt

Bad Segeberg
Norderstedt
Norderstedt
Bad Bramstedt
Bad Segeberg

Norderstedt



Kreisrekorde

AK Name Disziplin Leistung Datum/Ort
M12 Sidney Witt Speerwurf 36,75 m 07.10. Bad Bramstedt



