# Erfolge 2012

#### **Internationaler Einsatz**

ΑK	Name	Disziplin	Platz	Leistung	Datum/Ort
M40	Andreas Bernecker	Speer	1	58,21 m	15.09. Sarreguemines (Frankreich)
		Länderkampf zwischen Deutschland, Frankreich und Belgien			

# Deutsche Meisterschaften (Platz 1-6)

AK	Name	Disziplin	Platz	Leistung	Datum/Ort
M40	Andreas Bernecker	Speer	1	57,66 m	14.07. Erfurt
M30	Kai Neuhaus	400 m	4	55,90 sec	04.03. Erfurt

# Norddeutsche Meisterschaften (Platz 1-3)

ΑK	Name	Disziplin	Platz	Leistung	Datum/Ort
M40	Andreas Bernecker	Speer	1	54,65 m	24.06. Delmenhorst
M35	Kai Neuhaus	Kugel	3	10,72 m	23.06. Delmenhorst
M45	Olaf Ohge	100 m	3	13,75 sec	23.06. Delmenhorst
		Weitsprung	3	4,95 m	23.06. Delmenhorst
		Dreisprung	3	10,13 m	23.06. Delmenhorst

#### Landesmeister

ΑK	Name	Disziplin	Leistung	Datum/Ort
M40	Andreas Bernecker	Speer	52,41 m	02.09. Kiel

# Platz 1 in der Landesbestenliste (vorläufig; Stand: 12.11.12)

AK	Name	Disziplin	Leistung	Datum/Ort
M12	Aaron Köhler	Diskuswurf	28,27 m	07.10. Bad Bramstedt
M12	Sidney Witt	Speerwurf	36,75 m	07.10. Bad Bramstedt
MJ U20	Brian Bernecker	Hochsprung	1,90 m	02.07. Bad Bramstedt
M40	Andreas Bernecker	Speer	58,21 m	15.09. Sarreguemines (Frankreich)

#### Schüler-Kreismeister

AK	Name	Disziplin	Leistung		Datum/Ort
W08	Emely Schmerer	Cross 1.000 m	5:07 min		10.03. Bad Bramstedt
W10	Josephine Engel	Dreikampf Freiluft	1.115 Punkte	8,38 – 3,72 – 27,0	26.08. Bad Bramstedt
M11	Maik Steincke	Cross 2.000 m	8:40 min		10.03. Bad Bramstedt
		Dreikampf Freiluft	1.057 Punkte	8,42 - 3,86 - 48,0	26.08. Bad Bramstedt
		800 m	2:41,91 min		26.08. Bad Bramstedt
M10/11	Männlich U12	4x50 m Staffel	33,83 sec	Maik Steincke, Tristan Bülk, Rika	26.08. Bad Bramstedt
				Steincke, Josephine Engel	
M12	Aaron Köhler	Vierkampf Halle	1.685 Punkte	7,58 – 4,90 – 1,39 – 7,85	05.02. Bad Segeberg
M12	Sidney Witt	Weitsprung	4,06 m		06.05. Norderstedt
		Ballwurf	40,5 m		06.05. Norderstedt
		Vierkampf Freiluft	1.541 Punkte	11,49 - 4,11 - 1,28 - 50,0	26.08. Bad Bramstedt
M12/13	Männlich U14	4x1 Runde Staffel	1:17,56 min	Aaron Köhler, Tim Wiedemann,	05.02. Bad Segeberg
				Sidney Witt, Johann Schöler	
M15	Jan Otto	Speerwurf	45,53 m		06.05. Norderstedt

# Kreisrekorde

AKNameDisziplinLeistungDatum/OrtM12Sidney WittSpeerwurf36,75 m07.10. Bad Bramstedt